
INFO Z KOMISE OFF ROAD

Ve  čtvrtek  19.  října  2023  proběhlo  zasedání  Komise  Off-Road  AČR,  kdy  byla  projednána
problematika  probíhající  sezony  Autocrossu  a  Rallycrossu.  Komise  vzala  na  vědomí  zprávy
z Prezídia Autoklubu ČR, Výkonného výboru automobilového sportu Autoklubu ČR i Komise off-
road FIA.

Rallycross: byla zhodnocena kompletní sezona, kdy na nejvyšší mezinárodní úrovni máme stále velké 
mezery, co se týče konečných výsledků, ale to nám alespoň trochu nahrazuje FIA Mistrovství Zóny 
střední Evropy. Při těchto závodech a spojení šampionátů Rakouska, Polska, Maďarska a Slovenska 
naši jezdci vždy končí na příčkách nejvyšších.

Autocross: byla zhodnocena kompletní sezóna, přičemž se nám opět podařilo získat tři tituly ve FIA
Mistrovství  Evropy,  a  to  jmenovitě  Arnošt  Florián ve  třídě  Junior  Buggy,  Jakub Novotný ve  třídě
Buggy1600 a loňský titul obhájil Petr Nikodém ve třídě Super Buggy. Ani to však nestačilo na úspěch v
Poháru  národů,  který  je  součástí  FIA  Mistrovství  Evropy,  kde  boduje  nejlepší  jezdec  dané  země
z každé  divize  a  poprvé  v historii  tohoto  poháru  ho  vyhrála  jiná  země  než  česká,  blahopřejeme
Francii.

Na  základě  ukončení  sezony  proběhla  rozsáhlá  diskuze  o  návrzích  na  změnu  řádů  na  další  rok,
přičemž již nyní se hovořilo o přípravě na školení a budoucnosti sportu obecně. 
Závěrem  byl  stanoven  termín  „Vyhlášení  Mistrovství  ČR  v  Autocrossu  a  Rallycrossu“,  které  se
uskuteční  9.  prosince  2023  od  17h00  v  budově  Autoklubu  ČR.  Pozvánka  na  tuto  akci  bude
vyhlašovanému nebo pozvanému zaslána elektronicky.

Ve stejný den, tedy 19. října 2023 se od 16h00 také konala „Výroční konference Komise Off-Road“,
kde proběhlo shrnutí sezony v obou disciplínách. Při této příležitosti je možnost diskuze na téma
zlepšení a prostor pro vzájemnou komunikaci mezi všemi zúčastněnými (jezdci, pořadatelé, média,
členové  Komise,  zástupci  AČR,  hosté  atd.).  Proběhla  velice  zajímavá  diskuze  o  budoucnosti
Rallycrossu, převážně juniorské třídy N1600 a také o sjednocení předpisů Zóny střední Evropy, jak
sportovních,  tak  technických.  Byla  zhodnocena  sezona  Autocrossu.  Děkujeme  všem  účastníkům
konference,  protože  jedině  otevřenou  diskuzí  můžeme  dojít  ke  vzájemnému  zlepšení  na  všech
úrovních činnosti v našem sportu…

Na základě jednání byly z této Konference stanoveny úkoly Komise Off-Road AČR:
- Ax+Rx: sestavení kalendáře závodů kompletního MČR
- Ax+Rx: zlepšit mediální výstup obou disciplín
- Ax+Rx: pokračovat ve stoupající úrovni pořádání závodů  
- Ax+Rx: obecná propagace sportu prostřednictvím Klubu mládeže 
- Ax+Rx: rozšíření testu při vydání licence
- Ax: doladit jednotný systém přihlašování na závody včetně rezervace depa
- Ax: upřesnit formát závodu vzhledem k počtu vozidel (možnost zkrátit tréninky (počet/max.počet 
aut do jízdy) / kalendář / počet závodů pro různé třídy
- Ax: společně s technickou komisí definovat více kontrol pro třídu RB včetně objemu motoru
- Rx: spolupráce s hledáním nových tratí (Milovice, Vysoké Mýto)
- Rx: vyhlášení N1600 junior / sezona 2023 / sezona 2024 vyhlašovat při každém závodě
- Rx: otevřít ČTHA také pro zahraniční jezdce
- Rx: udělení ceny Jiřího Kadlece
- Rx-CEZ: sjednocení sportovních a technických předpisů CEZ
- Rx-CEZ: Sedlčany (rozdělit státy AUT + POL samostatně na oba závody)


